
 R O M A N I A                                                                     

 JUDEȚUL CLUJ   

 CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

     H O T Ă R Â R E 

           privind aprobarea constituirii comisiei de soluționare a contestațiilor în vederea derulării procedurii de 

selecție a membrilor Consiliului de Administrație al Societății  SALUBRITERM SERV S.R.L 

 

             Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 28.03.2025. 

             Având în vedere referatul nr.2271/13.03.2025 înaintat de către doamna Resteman Florineta inspector în cadrul 

compartimentului de Guvernanță Corporativă din cadrul Aparatului de specialitate al primarului Orasului Huedin prin 

care solicită constituirea comisiei de soluționare a contestațiilor în vederea derulării procedurii de selecție a membrilor 

Consiliului de Administrație al Societății SALUBRITERM SERV S.R.L.  

            Ținând seama de faptul că, Consiliul Local Huedin este autoritate publica tutelara care exercita in 

numele unității administrativ teritoriale calitatea de ASOCIAT UNIC la intreprinderea publica 

SALUBRITERM SERV S.R.L. 

    Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 2273/18 .03.2025 înaintat de primar și avizat de Comisia de 

muncă și protecție socială și juridică la ședința din data de 27.03.2025.                                                   

           În conformitate cu prevederile: art.29 din O.U.G nr.109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor 

publice, cu modificările și completările ulterioare, art.5 din Legea nr. 187/2023 privind modificarea şi completarea 

Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice și a 

prevederilor art.129, alin.(2), lit. d) coroborat cu alin.(7), lit. n), ale art.139, alin.(1), ale art.243, alin.(1), lit. a) și ale 

art.196, alin.(1), lit. a) din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare.,  

       HOTĂRĂȘTE 

                   Art.1. Se aprobă constituirea comisiei de soluționare a contestațiilor în vederea derulării procedurii de 

selecție a membrilor Consiliului de Administrație al Societății  SALUBRITERM SERV S.R.L. , comisie formata 

din  3 membri  cu urmatoarea structura : 

o Presedinte –  Goga Oana Raluca 
o Membru 1  –  Antal Ștefan 
o Membru 2 – expert independent 
o Secretar al comisiei de solutionare a contestatiilor – Matiș Horea 

 

 

                Art.2. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Compartimentul de Guvernanță Corporativă din cadrul 

Aparatului de specialitate al primarului Orasului Huedin.  

 

Nr.  51 /28.03.2025                   Consilieri total:                             15 

        Consilier demisionar:                   1 

                     Consilieri prezenţi:                                13 

                               Votat impotriva :         - 

         Abtineri:          - 

                                                                                                        Consilieri care nu au votat:                         1 

         Votat pentru:         12 

                                                 

 

   Preşedinte de şedinţă,         Contrasemnează, Secretar General UAT 

   Prof.Antal Ștefan                   Cozea Dan  


